
 

1 

 

MoravskoSlezský  Svaz  Stolního  Tenisu   v  Ostravě 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Z P R A V O D A J      č.  4 /  2010 – 11 
 

 

Zpravodaj č. 5 vyjde koncem září 2010. 

 

 

www.pincesobchod.cz                                                                                            www.yasaka.cz 
 

          
 

 

 
 

1 )  DLOUHODOBÉ  SOUTĚŽE  2010-11 :  

 
 

1.1.   Rozlosování dlouhodobých soutěží  :     
 

V příloze zasíláme  Rozlosování mistrovských soutěží 2010-11 verze 2. Došlo k menším změnám a to : 

 

➢ KSMC :   Na pozici 5B je přeřazeno družstvo TJ ODRY „B“. Na pozici 4A je přeřazeno družstvo TJ 

FRENŠTÁT p.R. „B“. 

 

➢ DIMU :   U družstva TJ  ODRY „A“ se utkání hrajících na domácích stolech  mění následovně : Sobota 

14hod.   

  

➢ KSMC :   U družstva TJ  Sokol KLIMKOVICE  „A“ se utkání hrajících na domácích stolech  mění násle-

dovně: Sobota 10hod.  

 

➢  KSMC :  U družstva TJ  ODRY „B“ se utkání hrajících na domácích stolech  mění následovně: Neděle 

14hod.  

 

Všechny změny jsou označeny v příloze červeným písmem. 

 

1.2.   Dodatečné zařazení do žebříčku MSSST pro sezónu 2010-11  :     
 

 

1. MELUŠ Ladislav  69 SKST Baník Havířov     9N 

2. SCHENK Miroslav  57 TTC Siko Orlová    15N 

3. PAVLOVSKÝ Lukáš  86 KST Robot Mokré Lazce   17N 

4. VICHEREK Petr  85 SKST Baník Havířov    25N 

5. REVAY Radomír  70 TJ TŽ Třinec     25N 

6. MADA Peter   83 KLUBsten Karviná    70N 

7. GRAMANTÍK Milan  59 KLUBsten Karviná    90N 

8. NOVOTNÝ Jiří  76 KLUBsten Karviná    90N 

9. MESÁROŠ Petr  61 KST Robot Mokré Lazce  160N 

 

V příloze zasíláme metodiku pro sestavování žebříčků dospělých pro sezónu 2010-11. 

http://www.pincesobchod.cz/
http://www.yasaka.cz/


 

2 

 

1.3.  Zasílání  zápisů o utkání  dlouhodobých soutěží    : 
 

 

1.3.1.  Originál Zápisu o utkání se zasílá na adresu předsedy STK : 

  Miroslav Henžel, 700 30 Ostrava - Dubina; V. Jiříkovského 165/23 
 

do 24 hod. po odehrání mistrovského utkání, nejpozději však první pracovní den po dnu pracovního volna (tj. 

zpravidla v pondělí) následujícího týdne při sehrání mistrovských utkání v termínu dle rozlosování - rozhodující 

pro posouzení je otisk poštovního razítka na obálce. Pozdější zaslání je postihováno pořádkovou pokutou, dle sa-

zebníku uvedeného  v  Rozpise krajských dlouhodobých soutěží družstev mužů a žen 2010 – 11  bod 15.1. 

 

1.3.2.  Zápisy o utkání mohou oddíly a kluby zasílat  také e-mailem, nejpozději však první pracovní den po dnu 

pracovního volna do 18.00 hod.  (tj. zpravidla v pondělí). V tomto případě je oddíl (klub)  povinen mít originály 

zápisů u sebe do 31. května 2011 a případně je poskytnout na výzvu STK MSSST.  

Budou-li v zápisu o utkání zapsány jakékoli připomínky  vr. rozhodčího, příp. bude-li mít zápis přílohu, je pořádají-

cí oddíl povinen zaslat originál zápisu vč.přílohy  poštou první pracovní den po utkání –  dle bodu 1.3.1. 

 e-mail  : henzel.miroslav@netopyr.net     724 049 092 

 
1.4.  Výsledkový  servis    : 
 

 

Připomínáme oddílům povinnost nahlášení výsledků mistrovských utkání před. STK MSSST prostřednictvím 

SMS, E-mailu nebo prostým zatelefonováním a to v neděli po odehraném kole  - nejpozději do 30 minut po 

ukončení tohoto utkání a to všemi družstvy jež hrála svá mistrovská utkání v domácím prostředí (netýká se hostu-

jících družstev).   

Poznámka :  Jestliže  družstvo hraje své mistrovské utkání ve dvojici, tj. v sobotu  - je nutno nahlásit výsledek již  

v sobotu   do 30 minut po jeho ukončení.   

 e-mail  : henzel.miroslav@netopyr.net     724 049 092 
 

1.5.   Trenéři a Rozhodčí  :     
 

Společně s přihláškou do soutěže bylo nutno zaslat seznam trenérů a  rozhodčích s platnou licenci. Oddíly a kluby 

musí splňovat počty trenérů a rozhodčích dle SŘ, včetně platnosti licencí. 

 

Soutěžní  řád   čl.  322.01 

Přihlášená družstva mužů nebo žen, která mají startovat v  krajské  soutěži, musí splňovat  tyto podmínky: 

a) Oddíl (klub) musí mít kvalifikované trenéry: 

- pro jedno nebo více družstev v přeboru kraje: trenéra s licencí nejméně C, 

Trenéři musí být členy ČAST a uvedeni na evidenčním seznamu pouze jednoho oddílu (klubu) pro příslušné obdo-

bí. 

 

b) Oddíl (klub) musí mít kvalifikované rozhodčí: 

- pro účast jednoho družstva v přeboru kraje: dva rozhodčí s licencí nejméně C, 

- pro účast dvou nebo více družstev v přeboru kraje: tři rozhodčí s licencí nejméně C, 

Rozhodčí musí být členy ČAST a uvedeni na evidenčním seznamu pouze jednoho oddílu (klubu) pro příslušné ob-

dobí. Rozhodčí může vykonávat činnost pro jiný oddíl, než je evidován, při splnění podmínek stanovených komisí 

rozhodčích svazu, který řídí příslušnou soutěž. 
 

1.6.   Soupisky  :     
 

Potvrzené soupisky budou rozesílány od 15.9.2010. Budou vydány i v el. podobě. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

2 )  ZPRÁVY   Z  ČAST   2010-11 :  

 

2.1. Termíny akcí mládeže – změna 
(zpráva KM) 
 

Nové termíny : 

Mistrovství ČR družstev st.žactva  19.3.2011 

Mistrovství ČR družstev dorostu 20.3.2011 

BTM dorostu Neratovice 2.4.2011 

BTM juniorů a nejml.ž.Neratovice 3.4.2011 

BTM mladšího žactva Vlašim 2.4.2011 

BTM staršího žactva Vlašim 3.4.2011 

 

2.2. Krajské soutěže 2010/11 – hlášení postupujících 
(zpráva STK) 
 

V návaznosti na jednorázová M-ČR 2011 a kvalifikace o ligu 2011/12 žádáme KSST, aby přizpůsobily své soutěže tak, aby 

mohly nahlásit své postupující (nominované) nejpozději v těchto termínech : 
 

Vítěze divizí mužů, vč.2.družstev       do 2.5.2011 

Vítěze divize žen (příp.postupující) 2.5.2011 

Nominace na MČR jed. dospělých 10.2.2011 

Nominace na MČR jed. juniorů 21.3.2011 

Nominace na MČR jed. dorostu 21.4.2011 

Nominace na MČR jed. st.žactva 28.4.2011 

Nominace na MČR jed. ml.žactva 12.5.2011 

Vítěze KP dr.dorostu (+ 2.a 3.místo) 7.3.2011 

Vítěze KP dr.st.žactva (+ 2.a 3.místo) 7.3.2011 

Postupující do 2.st.ČP 2011/12 – 2 dr. 30.6.2011. 

 
2.3. Střídavé starty  
(zpráva registrační komice) 
 

2.3.1. Střídavé starty schválené ČAST 
 

příjmení, jméno              nar.         mateřský oddíl                v základu   stř.start do                           soutěž 
 

Bařina Jiří 1992 SK Přerov Divize TJ Sokol Čechovice 3.liga 

Boháč Jan 1994 SKPřerov Divize TTC Region Olomouc Extraliga 

Bouchňák David 1995 SK DDM Kotlářka Divize TJ Avia Čakovice 3.liga 

Gallerachová Nikola 1992 TJ Sokol Bor 2.liga TJ Sokol Plzeň V. 1.liga 

Handl Petr 1993 TTC MS Brno 1.liga TTC Region Olomouc Extraliga 

Hladil David 1991 TJ DDM Val.Meziříčí Divize TJ Rožnov p.R. 3.liga 

Holáň Jan 1993 TJ Mittal Ostrava 3.liga TTC SIKO Orlová 2.liga 

Hruška Václav 1994 TJ Jiskra Nivý Bor Divize TTC Litoměřice B 3.liga 

Chrást Roman 1991 TTC MS Brno 1.liga TJ Mittal Ostrava Extraliga 

Jandora Lukáš 1993 KST Zlín 1.liga TJ Agrotec Hustopeče Extraliga 

Karczmarczyk Michal 1991 TTC SIKO Orlová Divize TJ Mittal Ostrava B 1.liga 

Kozubík Pavel 1994 Sport Centrum Bylnice Divize SK Slavičín 3.liga 

Lebeda Michal 1993 TJ Sokol Hr.Králové 2 1.liga TJ Agrotec Hustopeče Extraliga 

Matějka Kamil 1994 TJ Mittal Ostrava 3.liga TJ Brušperk 2.liga 

Mikulášek Jan 1991 TTC MS Brno MP TJ Sokol Vracov 3.liga 

Mynářová Karolína 1996 SKST Baník Havířov 1.liga BSK Malenovice Extraliga 

Prokeš Michal 1996 KST Zlín (host.Strážnice) 3.liga KST Zlín B 2.liga 

Sassman Jakub 1992 KST Orel Č.Budějovice Divize SK Pedagog Č.Budějovice 3.liga 

Smýkal Tomáš 1993 KST Zlín 1.liga TJ Agrotec Hustopeče Extraliga 

Tomanová Tamara 1994 SKST Baník Havířov 1.liga SK Frýdlant n.Ostr. Extraliga 

Vedral David 1993 TJ Mittal Ostrava 3.liga SKST ČSAD Hodonín B 2.liga 

Wolný Michal 1993 TJ Mittal Ostrava Divize TTC Ostrava Poruba 3.liga 

Beneš Denis   1993   SF SKK El Niňo Praha     2.liga Sokol Hradec Králové 2 1.liga 

Reitšpies David 1996 SS SKK El Niňo Praha     2.liga SK Kotlářka Praha Extraliga 
 

Pozn.: S příp. dotazy je možno se obracet na Se-ČAST (p.Chyba). 



 

4 

 
2.3.2. Střídavé starty schválené KSST a RSST 
 

Kraj,reg.  příjmení, jméno         nar.      mateřský oddíl                v základu   stř.start do         soutěž 
 

SČ Malík Tomáš 1997 Sport Kladno RP I TTC Kladno C KS II 

SČ Moravec Ladislav 1993 Sokol Lány KS I KST Rakovník A divize 

SČ Novák David 1993 Sport Kladno RP II TTC Kladno D KS II 

SČ Omáčka David 1992 Sokol Poděbrady RP I Lokomotiva Nymburk B KS II 

JČ Havlík Vojtěch 1994 ST KD Dačice  Sokol Studená KS III 

JČ-JH Hanzálek Václav 1998 Jih.cihelny Stojičín  Sokol Studená RP I 

UL Reichl Jaroslav 1992 SK Cítoliby RP I Sokol Dobroměřice KP II 

PA-SY Beneš Václav 1998 US Steinerová Choceň --- Sokol Němčice RS 

PA-UO Krejčí Robin 1996 Mistrovice RP II Orel Orlice RP I 

JM Toufar Jan 1997 MS Brno  MS I Sokol Brno I B KS I 

OL Beneš Jan  OP Prostějov RP Sokol Ondratice KS I 

OL Martinec Tomáš  Slavia Kroměříž KS II SK Přerov divize 

OL Olejník Jakub  TTC Mohelnice RP Pramet Šumperk KP II 

OL Viliš Tomáš  Sokol Dolní Újezd RP Sokol Buk KP II 

ZL Švehla Michal 1992 Sokol Újezdec Těšov RP I ST Bystřice p.Lop. KS II 

MS Beneš Radek 1996 M.Ostrava (host.Hrabůvka)  RP I Mittal Ostrava divize 

MS Merta Marek 1992 Sokol Klímkovice KS 1.PM Ostrava divize 

MS Schwarz Ota 1995 M.Ostrava (host.Kopřivnice)  RP I Mittal Ostrava KS 

MS Urbanczyk Tomáš 1991 TŽ Třinec KS KLUBsten Karviná divize 

MS  Václahovský Oldřich 1992 CSVČ Sv.Boska Havířov RP I Slavia Orlová KS 

MS Záškodný Marek 1990 Sokol Nová Bělá RP I Ferrum Frýdlant n.O. KS 

MS-OS Martinko Jiří 1999 Mittal Ostrava RP IV Sokol Hrabůvka RP I 

MS-OS Madusiok Marek 1995 Mittal Ostrava RP IV S.Radvance Bartovice RP III 

HK       Málek Daniel          1996      Sokol Hr.Králové 2                KPII Sokol Třebechovice p.O divize 

 

V krajích PN, KV, LI, VY  nebyly hlášeny žádné střídavé starty. 

Krajské svazy PH a HK nepodaly zprávu. 

 
2.4. Přestupy ČAST – léto 2010 
(zpráva registrační subkomise) 
 

2.4.1. Doplnění schválených přestupů a schválení pozastavených přestupů : 

      
Bednářová Bronislava z SKST Baník Havířov do TJ Slovan VOKD Karviná      kraj MS 

Bednářová Helena  SKST Baník Havířov  TJ Slovan VOKD Karviná  MS 

Cacek Milan  KST Borovnice  TJ Sokol Korouhev PA 

Herman Stanislav  TJ Elizza Praha  TTC Koberce Brázda Vrchlabí HK 

Kulhánek Jaroslav  SK Slatina Brno  TJ DDM Valašské Meziříčí ZL 

Mílek Miloslav  TJ Sokol Kolšov  TJ Sokol Tatenice PA 

Obadalová Tatiana  TJ MEZ Vsetín  TJ DDM Valašské Meziříčí ZL 

Palkovský David  TTT Vítkovice  TTC Koberce Brázda Vrchlabí HK 

Pavlovský Lukáš  KST Slezan Opava  KST Robot Mokré Lazce MS 

Pleva Jiří  TJ Neratovice  TJ Sokol Děhylov MS 

Rychlý Tomáš  SK Raduň  TJ Slovan Bohnice PH 

Sodomka Vladislav  KST Vysoké Mýto  TJ Sokol Záblatí MS 

Tschunko Zdeněk  TJ Chaloupky  FC Cheznovice 96 PN 

      

2.4.2. Přestup ukončený      

      
Meidlová Iva  TJ Slavoj Ústí n.L.  SKST Děčín UL 

 

 

 

 

 

 
 



 

5 

 

3 )  ČESKÝ  POHÁR  II.stupeň – 20.ročník 2010 :  

 

3.1. Účast, systém soutěže 
 

MUŽI – 65 družstev 

5 kol + finále  

1.- 4.kolo – vylučovací systém ve 4 odděleních (v každém oddělení 2 nasazená družstva) 

5.kolo – vylučovací – 4 postupující ze 4.kola + 4 nasazení 

Finále – 4 postupující z 5.kola. 
 

ŽENY – 17 družstev 

2 kola + finále 

1.kolo – 4 skupiny – 2 postupující 

2.kolo – 4 skupiny – 8 postupujících z 1.kola + 4 nasazení 

Finále – 4 postupující z 2.kola. 

 
3.2. Systém utkání, postupy 
 

Systém utkání – soutěží 3čl. družstva – viz rozpis II.stupně ČP z 25.6.2010. 

Utkání mužů se hrají podle SŘ 318.01 (10 zápasů). 

Utkání žen (skupiny) se hrají podle 318.01 s tím, že utkání končí při dosažení 6ti bodů jedním družstvem, příp. za stavu 5:5). 

Systém utkání při finálovém turnaji bude určen v rozpisu finále.  
 

Postup  

MUŽI – vítězná družstva postupují vždy do dalšího kola.  

ŽENY – ze skupin 1.kola postupují 2 družstva, ze skupin 2.kola postupuje vítězné družstvo. 
 

Postup při nerozhodném výsledku je uveden v rozpisu II.stupně ČP z 25.6.2010.  

 
3.3. Nasazení 
 

Nasazení provedeno podle účasti v soutěžích a umístění v lize 2009/10 s tím, že družstva, která hrají v lize po převodu místa 

nebo přechodu družstva, jsou posuzována podle soutěže a umístění původních družstev. 
 

MUŽI 

Do 5.kola (1-4) : SF SKK El Niňo Praha A, Sokol Králův Dvůr, Lokomotiva Vršovice Aquecon, SK Kotlářka 

v zákl.části  :   

nasazení 5-8  : Region Olomouc Omega, Mittal Ostrava A, Slavoj STZ Ústí n.L., SKST SPM Liberec A, 

nasazení 9-12 : Mittal Ostrava B, Sokol Králův Dvůr B, Sparta Praha, MS Brno A. 

ŽENY 

Do 2.kola (1-4) :  MSK ČP Břeclav Gumotex, SK Frýdlant n.O., BSK Malenovice, ČSAD Hodonín B, 

v 1.kole  (5-8) :  Slavoj Praha, SK Dobré A, Union Plzeň, Vršovan Voděrady. 

 
3.4. Termíny 
 

MUŽI ŽENY 

1.kolo -  So 25.9.2010 1.kolo -  Ne 26. (sk.C So 25.) 9.2010 

2.kolo -  So 9.10.2010 2.kolo -  23. (24.,28.) 10.2010 

3.kolo -  So 23.10.2010 finále -  So 18.12.2010 

4.kolo -  So 6.11.2010   

5.kolo -  So 4.12.2010 Pozn.: Termín 2.kola žen bude upřesněn 19.9.2010 (porada ELŽ). 

finále -  So 18.12.2010. 

 
3.5. Hrací plán soutěže 
 

Hrací plán soutěže mužů i žen je v příloze těchto Zpráv. 
 

3.6. Určení pořadatelství 
 

MUŽI 

Pořadatelem utkání ve vylučovací části bude : 

a/  družstvo z nižší soutěže - podle zařazení do soutěží 2010/11,  

b/  družstvo z nižší soutěže v sezóně 2009/10, 

c/  družstvo hůře umístěné v konečné tabulce soutěže 2009/10, 

d/  při shodném umístění ve skupinách na stejné úrovni soutěže bude pořadatelem družstvo, které získalo  



 

6 

 méně bodů, při rovnosti bodů družstvo s horším skóre (v pořadí a/ – d/).  
 

Seznam přihlášených družstev s umístěním v soutěži 2009/10 je v příloze. 

Pokud se střetnou družstva, která spolu hrála v 2.stupni ČP v 18. nebo 19. ročníku, bude pořadatelem družstvo, které bylo v 

těchto utkáních hostující. 

Nasazená družstva hrají vždy své první utkání na stolech soupeře, bez ohledu na výše uvedená ustanovení. 
 

ŽENY 

Pořadatelstvím skupin 1.kola pověřeny oddíly Slavoj Praha, SK Dobré (sk.B+D) a Union Plzeň. 

Právo uspořádat 2.kolo získávají vítězná družstva z 1.kola. 

 
3.7. Soupisky 
 

Oddíly, které mají v soutěži jedno družstvo, startují bez soupisek. 

Pro družstva s povinností soupisky vydávám „Hromadnou soupisku“, která nahrazuje dříve používané soupisky jednotlivých 

družstev. 

Družstvo žen ČSAD Hodonín B startuje bez soupisky, nemohou za něj nastoupit hráčky základu A družstva.  

Hromadná soupiska je v příloze těchto Zpráv. 

 
3.8. Adresář  
 

Adresář hracích místností a adresář organizačních pracovníků družstev, která postoupila z I.st. je v příloze. 

Adresář ligových družstev byl rozeslán 17.8.2010 (družstvům z I.stupně rozesílám následně). 

 
3.9. Hlášení utkání, zasílání zápisů 
 

Vzájemné hlášení utkání mezi družstvy (hlášenou) se neprovádí. 

Dohodnuté předehrávání utkání nepodléhá schválení, je nutno jej ale nahlásit řediteli soutěží min.2 dny před utkáním - faxem 

na číslo 354 628 008 nebo na v.drozda@volny.cz . 

Výsledek utkání je pořadatel povinen nahlásit na 354 628 008 (fax, záznamník), nebo na  775 628 008   

- hraje-li se v určeném termínu – do 30ti min. po utkání, 

- předehrávané utkání – do doby úředního termínu (začátku) utkání. 

Zápis o utkání odesílá pořadatel do 24 hodin po utkání – doporučeně na adresu STK ČAST, p.p. 40, 353 01 Mar.Lázně, nebo 

faxem na 354 628 008, nebo na výše uvedenou e-mailovou adresu. 

 
3.10. Doplnění rozpisu 
 

Údaje v těchto Zprávách doplňují rozpis II.stupně 20.ročníku Českého poháru a jsou jeho součástí. 

Pokyny k jednotlivým kolům mužů i žen budou zveřejněny ve Zprávách ČAST.  

 
Přílohy : 

- hrací plán soutěže mužů a žen 

- adresář organizačních pracovníků a hracích místností 

- hromadná soupiska 

- seznam přihlášených družstev 

 

 

4 )  MISTROVSTVÍ  EVROPY mužů a žen – OSTRAVA :  
  
 

utkání družstev ČR 

11.9.2010 12.00 ženy ČR -  Maďarsko 

 16.00 muži  Řecko 

 20.00 ženy  Bělorusko 

12.9.2010 11.00 muži  Německo 

 16.00 ženy  Švédsko 

 20.00 muži  Polsko  
 

13.9.2010 čtvrtfinále 

14.9.2010 semifinále 

15.9.2010 finále 15.00 ženy, 18.30 muži 
 

15.9.2010 kvalifikace dvouher a čtyřher 

16.- 19.9.2010  soutěže jednotlivců mužů a žen 
  

Více o ME na http://ec2010.ping-pong.cz  

mailto:v.drozda@volny.cz
http://ec2010.ping-pong.cz/


 

7 

 

 

        Jiří    O L B R I C H T    v.r.                                     ing. Petr  M O L I N E K   v.r. 
              předseda    MSSST                                    sekretář  MSSST  

 

P Ř Í L O H Y   : 

•  Rozlosování MSSST 2010-11 – verze č.2 

•  Kalendář MSSST 2010-11 – verze č.2 

•  Metodika sestavování žebříčků dospělých 2010-11 

•  ČP adresář II.st. 2010 

•  ČP hrací plány II.st. 2010 

•  ČP hromadné soupisky II.st. 2010 

 


